令和６年(2024 年)９月３０日

報道機関各位

函館渡島檜山ゼロカーボン北海道推進協議会事務局

（函館市企画部計画推進室計画調整課）

令和６年度函館渡島檜山ゼロカーボン北海道推進協議会 総会の開催

について

 このことについて，下記のとおり開催いたしますので，取材・報道方よろしく

お願いいたします。

記

１ 趣  旨

渡島檜山管内は，風力や太陽光，地熱など多様で豊富な再生可能エネルギ

ーに恵まれた地域であり，地域と共存共栄する洋上風力発電の実現はもとよ

り，地域の脱炭素化，ＧＸ関連産業の発展，港湾利用の活性化など，脱炭素

と共に進める地域づくりを当地域が連携して積極的に推進するため，本年２

月３日に「函館渡島檜山ゼロカーボン北海道推進協議会」を設立した。

現在北海道が取り組んでいる「ゼロカーボン北海道の実現」に向け，本協

議会が一体となって，地域の脱炭素化やＧＸ関連産業による地域振興を進め

ていくにあたり，下記のとおり総会を開催する。

  ※当日は，管内１８市町の首長により「令和６年度ゼロカーボン推進宣言」

を採択予定。

２ 開催日時  令和６年１０月７日（月）１３：００～（１５分程度）

３ 会  場  北斗市農業振興センター（農業総合研修室）

     （北斗市東前７４番地の２）

４ 備  考  １４：００～同会場にて南北海道市町村連絡協議会を開催

いたします。

函館渡島檜山ゼロカーボン北海道推進協議会 事務局

（函館市企画部計画推進室計画調整課内）  担当 木谷

Tel:0138-21-3692

Mail:keikakuchosei@city.hakodate.hokkaido.jp

mailto:keikakuchosei@city.hakodate.hokkaido.jp